COMUNE DI VILLALBA

PROVINCIA DI CALTANISSETTA

.Ew“"‘ . m..-?'"u
t."' ‘;_

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GTUNTA COMUNALE

4 s

N. £) del Reg. OGGETTO: ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE AL

| RESPONSABILE DELLA PO.I* PER AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE COSTITUZIONE
IN GIUDIZIQ - APPELLO IACP/- DITTA EREDI MARINO CALOGERO.CIG:Z4A00BD30B.

“2 F ST P
bua A ed(tn 1 ,
L’anno duemilaundici il giomo /Wi dy & del mese di .*{.-""F"L n
alle ore L e seguenn c nella Casa Comunale e rella consueta sala delle

adunanze, in segultn ad invito di convocazione, si € riunita la Giunta L‘omuna]e con

I"intervento dei Signori : .

Nominativo ot Carica a dei presenh
J

1. PLUMERI ALESSANDRO Sindaco /Z‘éﬂf‘(’" |
2. PLUMERI CALOGERO Assessore | ,_r*_%j E0YE
=:.3. DI VITA ANTONIO - S
4 TERRITO CONCETTA
5. TRAMONTANA GIUSEPPE -
T ey e G 7

Partecipa il Segretario del Comune
il Sindaco , constatato che il numero dei presenti ¢ legale , dichiara aperta la seduta e

invita i convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.



PREMESSO che:

con atto deliberative di GM. n.140 del 10/11/2007, & stato confzrito incarico
all’avv.Valentina Fiorenza, per resistere in giudizio avverso il ricorso, per la
riassunzione di processo interrotto, avanzato dagli eredi del Sig. Maring Calogero.

la causa si & conclusa con 'emanazione della sentenza n.884/2010, con la quale
il Comune di Viilalba & risultato soccombente;

con atto deliberativo di GM. n.40 del 11/04/2011 & statc comer*ta Incarico
all’avv. Rosa Mendola per proporre appello avverso la sentenza sopracitata;

con nota del 14/04/2011, acquisita agli atti in data 19/04/2011 con prot.
N.2297, I’avv. Valentina Fiorenza ha trasmesso copia dell’atto di citazione in appello
promosso dallo IACP di Caltanissetta contro il Comune di Villalba e gli eradi Marino,
notificato alla stessa in data 14/04/2011;

con nota del 25/06/2011, acquisita agli atti in data 29/06/2011 con pru:-t._nj 581,

I'avv. Rosa Mendola , ha rappresentato, le ragioni di_ opportunita per il
Comune di costituirsi , nel procedimento di aEmeIIn msua"fam dalle TACP anche al
fine di richiedere Ia riunione dei due procedimenti;

con la stessa nota 'avyv. Mendola Rosa ha dichiarato la propria disponibilita ad
accettare 1'incarico ed ha trasmesso . altresi, il relativo preventivo di spesa
elaborato ai minimi tariffari; '

L’AMMINISTRAZIONE ha ritenuto opportuno incaricare un legale al fine di
costituirsi in giudizio;

L’AMMINISTRAZIONE esaminato il preventivo pervenuto ha individuato,
quale legale di fiducia, I’Avv. Rosa Mendola, del Foro di Caltanissetta;

CONSIDERATO che il compenso omnicomprensivo ¢ definitivo fino alla
conclusione del giudizio, spettante all’ avv.Rosa Mendola, per detto incarico, sarg
pari ad €.3.136,19, giusto preventivo trasmesso dallo stesso Iegale, '

VISTO il DLgs. n.267/2000,; *

VISTA laL.R. n.48 e s.m.i.

VISTA la L.R. n.10/91

SI PROPONE

1) di approvare, ai sensi dell'art. 3 della L.R. n. 10/91, Ie motivazioni di fatto e
di diritto esposte in premessa;

2) di dare mandato al Sindaco di costituirsi in giudizio, avverso 'atto di
citazione in appello promosso dallo IACP di Caltanissetta;

3) di incaricare, per tale scopo, I’Avv. Rosa Mendola, del Foro di Caltanissetta,
il cui onorario definitivo sara pari ad €.3.156,19, fino alla definizione del
giudizio;

4) di assegnare al Responsabile della PO I, la somma di €.3.156,19, quale
spettanze da corrispondere all’avv. Rosa Mendola, per I’incarico conferito,
alla definizione del giudizio;

5) di liquidare, a titolo di acconto. I’ importo di €.1.500,00, al prcfessmmsL
incaricato e su espressa richiesta dello stesse;

6) di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, al fine di porre in
essere | provvedimenti necessari, - eniro 1 termini processuali.



I.a _presente proposta-di del‘ﬁemzmre ¢ stata predi tl:ostﬂ dall'Ufficio di propria

: ‘m.admaesu nfon:le 111d1c;acrne del Sindaco o Assessore delegato.

5% oL :‘*S-Eﬁsﬂr..{_d_ ‘L'Incaricato del Servizio
"'l._l .. ' i‘ 7 4 I . 1..,1
3 (q, — -_____IE} : = «/f Lags A, i?f\n-.._,.
N . PARERI BT

Sulla proposta di deliberazione sopradescritta, ai sensi dell'art. 53 della Legge
08/06/19%0, n. 142, racepito con l'art. 1, comma I°, lettera 1} della L.R. IIIIZIS‘B‘I .
48; ;

- in ordine alla regolarita Tecnica si esprime parere | x| favorevole - | | contrario

L]

ile del Servizio

Villalba, i &/ 1/ 2044 Il Respo

- in ordine alla regolarita contabile si esprime parere |_| favarevaole - |_| contrario

Ll

Villalba, li

L'Istruttore Contabile 11 Responsabile del Servizio

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Al sensi dell'art. 55, comma 5°, della Legge 08/06/1990, n. 142, recepito con l'art. 1,
lewt. i), della L.R. 11/12/1991, n. 48, si attesta la copertura finanziaria della spesa
derivante dall'adozione della proposta di deliberazione sopradescritta.

Che la spesa sard imputata al Capitolo 570/1  del Bilancio per l'anno 2010
denominato per P'importo di €12.164,15

Villalba - Il Ragioniere Comunale




LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la superiore proposta., con annessi i prescriti pareri, redarta dal Responsabile del
procedimetito Dott.ssa Rosa Maria Longo. che si allega al presente atto per costituire parte
integrante e sostanziale: -

VISTI; ‘

La legge n. 142/1990 e successive modifiche ed integrazioni cosi recepiia dalla Legoe Regionale n.
43/1991 e successive modifiche ed integrazioni;

II T.U. EELLL. approvato con D.Lgs 'n. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche ed”
integrazioni;

La legge Regionale n.30 del 23 dicembre 2000, che detta le nuove norme sull'Ordinamento degli
Enti Locali;

L’O.R.EE.LL.

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;

Con voti unanimi espressi in forma segreta,

DELIBERA

di approvare, ai sensi dell'art. 3 della L.R. n. 10/91, le motivazioni di fatto e

di diritto esposte in premessa;

2. di dare mandato al Sindaco di costituirsi in giudizio, avverso 'atto di
citazione in appello promosso dallo IACP di Caltanissetta;

3. di incaricare, per tale scopo, I'Avv. Rosa Mendola, del Foro di Caltanissetta, il
cul onorario definitivo sara pari ad €.3.156,19, fino alla definizione del
giudizio;

4. di assegnare al Responsabile della PO 14, la somma di €.3.156,19, quale

' spettanze da corrispondere all’avv. Rosa Mendola, per I’incarico conferito,
alla definizione del giudizio;

5. di liquidare, a titolo di acconto, I'importo di €.1.500,00, al professionista
incaricato e su espressa richiesta dello stesso;

6. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, al fine di porre in essere

i provvedimenti necessari, entro i termini processuali.

=



COMUNE DI VILLALBA

(Provincia di Czltanissstta)

Ced. Fisc & Poiva 00127550855
AT T I I T I T AT AT AR AT TNy l*"f*"l EFETFETTT T TIT AT TEE R T dOw FHTFTTFTyEsdsddrdddbdrrrrsdrrsrtresrdnreesses

Allegato alliatto dal
Responsabile; LONGO RDSA MARIA
ATTESTAZIONE COPERTURA FINAMZIARIA PRDFDSTA DI IMFEGNO

(ART 153 - Comma 5 - Decreto Legisiativo n 267/2000)

EGHAZIONE RISORSZE FINANZLARIE PER AFFIDAMENTO del
ARICO LEGALE COSTITUZIONE [N GIUDIZIO APPELLD
ADITTA EREDI MARING CALOGERO

Visto il Decreto Legisiativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , I'art. 153, comma 5
Viste le nisultanze degli atti contakili

S| ATTESTA CHE
Il Capitelo 570 Art 1 di Spesa a COMPETENZA
Ced. Bil. (1010803) PRESTAZIONI DI SERVIZI
Denominate OMORARI E SPESE DI CAUSA

ha le seguenti disponibilita’

: = = Capitalo ' Intervento |

! |Stanziamento di bilancio 35.000,00| 99.952,00

i |Storni e Vanazioni al Bilancio al E'E{I?-EDH +

. |Stanziamento Assestata. et = R LES5000100 e 2 9985200

! lImpegni di spesa al 06-07-2011 - - 18.988,72| 65.450,15
' [Proposte di impegno asgunte al 06-07-2011 - E 3.000,00
§ \Disponibifital (A'- Bi- By S iR e sien b S o P s S S 6100028 20105 3150185
! |Proposta di impegno 76/2011 del presente atio - 3.158,19| 3.156,18|
. |Disponibiita’ residua a1 06-07-2011 {C = D) e e e T | P e e R L
Farere sulla re«galanta contabile e attestazione Parere sulla regolarita’ tecnica

copertura finanziaria

::.ertata la regolarita” contabile, la disponi ilita” sulla  “Accertata la regelarils’ t;}cnica dell’atto, per quanto di

2 del bilando, la copertura fingrlaria si esprime  competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE®
F‘.ERE FAVOREVOLE® (art. 49} . (art 43).

§:L REEPOMNESABILE DEL SER Pt~ ARIO) (IL RESPONSABIL

| p =

; j , 11 06-07-2011

EL SERVIZIO)




I presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma: 4
.._'__—ll"— .II .I.I

L'Assessore ’u:mano W Il Prmde;ﬂrt I Eegret.mu f‘nm n.ﬂa
1-_3\ i * ! R ,'I- [
""“:.\.-r"k \,__1"-'\_ Y - i I(.,__,-rﬂ_'"r' \“}’ : J'I _.'I { { W
\ e ki

11'

Certificato di Pubblicazione

11 sottoseritto Segretario Comunale certifica , su conforme attestazione.dell’Addetto , che la presente
deliberarione :
- £ stata pubblicata all’Albo Pretorio il giorno “— 034011 .. e vi rimarma per 15 gg.

consecutivi .

- E' rimasta affissa all'Albo Pretorio per 15 ge. consecutivi dal 1L =0%=20.11,

295082011

Dalla Residenza Municipale L ..o

11 Messo Comunale

1l Segretario Comunale

Si attesta che la presente delibera e' statg trasmessa ai capigruppo consiliari

0T 11170 o R S O o (B 1 ¢ | [ e W R

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si centifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla data di
inizio della pubblicazione (Art.12, commal, L.R. n.44/91);

.:.-'Il'l.‘.l mma?, L.R. n.44/91.

f [
i o
i Fi

Il 5&7:&/!.}?1 (El;m;(lin/lﬁ- J 2

.=“ chhmmm 1mmedmtﬂmente esecutiva al sensi dell’ar




